N. R. ACC. 12/2022

Tribunale di Ragusa

Il giudice,
letti gli atti e sciogliendo la riserva assunta all'udienza dell’8/11/2023;

ritenuto che, in base all'art. 13, comma 4ter, 1. 3/2012, “quando l'esecuzione dell'accordo o del piano
del consumatore diviene impossibile per ragioni non imputabili al debitore, quest'ultimo, con
l'ausilio dell'organismo di composizione della crisi, pud modificare la proposta e si applicano le
disposizioni di cui ai paragrafi 2 e 3 della presente sezione”;

ritenuto che nel caso di specie con decreto del 10/11/2022 & stato omologato I’accordo di
composizione della crisi proposto da il quale prevedeva il pagamento della somma
di euro 42.775,20 in un arco temporale di sette anni, mediante:

- una parte della retribuzione mensile derivante dal rapporto di lavoro dell’istante alle dipendenze
N reddito lordo per il 2021: euro 33.240,48), preservando un
livello idoneo a soddisfare le esigenze primarie del nucleo familiare (euro 1.687,00 mensili);

- I’acconto liquidabile sul TFR maturato alla data dell’omologa;
- ’acconto liquidabile sul fondo pensionistico maturato alla data dell’omologa;

ritenuto che con “ricorso per la modifica dell’accordo omologato™ depositato in data 27/7/2023
A ha chiesto di modificare l'accordo di composizione della crisi gia omologato,
evidenziando:

- che con pec del 12/1/2023 il Fondo Tesoreria INPS aveva comunicato che non poteva essere
erogato a Q'(;;&bnto sul TFR;

- che la Unicredit s.p.a. si era dichiarata disponibile a concedere un finanziamento con cessione del
quinto per I’importo di euro 35.275,70 da pagarsi in dieci anni;

- che tale importo, maggiorato della somma di euro 3.000,00 gia accantonata dall’OCC, sarebbe
stato destinato direttamente a soddisfacimento del ceto creditorio;

ritenuto che, pertanto, ha proposto di modificare I’accordo gia omologato
prevedendo (al netto dei versamenti gia effettuati):

- “l’attribuzione immediata, in proporzione alla percentuale di soddisfazione originariamente
fissata, attualizzata alla data di pagamento, della somma di Euro 35.275,70 quale importo finanziato
da Unicredit Spa nelle forme della cessione del 1/5;

- “Iattribuzione immediata, in proporzione alla percentuale di soddisfazione originariamente
fissata, attualizzata alla data di pagamento, dell’ulteriore liquidita pari ad Euro 3.000,00 gia versati
sul conto dell’OCC”;

- “pagamento della somma residua di Euro 7.219,40 mediante rateizzazione, senza modifica
dell’orizzonte temporale gia oggetto del piano omologato (30/09/2029), che prevede il pagamento
nei limiti della quota di reddito disponibile della rata di Euro 100,27 mensili”;

Pagina 1



ritenuto che, in primo luogo, l'istanza di modifica dell'accordo gia omologato appare ammissibile,
atteso che 1’esecuzione dell’accordo, cosi come omologato, ¢ divenuta impossibile a causa della
mancata liquidazione dell’acconto sul TFR da parte del Fondo Tesoreria INPS, cioe per un evento
esterno al debitore istante e dunque per una ragione non imputabile allo stesso, soprattutto ove si
tenga conto del fatto che:

- con pec del 14/7/2021 la Direzione Provinciale Torino ~ ha affermato che
“I’Istituto, per venire mcontro alle esigenze dell assicurato, puo fornire I’estratto della posizione
assicurativa presso il . nel quale sono evidenziate le retribuzioni
utili ai fini delle prestazioni di capitali (cd quota C). Applicando a dette retribuzioni le istruzioni
dell’art. 2120 c.c. sul calcolo del TFR, si pud conoscere con una buona approssimazione I’importo
spettante” (cfr. all. 12.1 alla nota di deposito del 14/7/2022);

- con pec del 12/1/2023 la Direzione Provinciale Torino ha rilevato che “il
regolamento ¢ tassativo nell'individuare le ipotesi di accesso all'anticipazione. La fattispecie
indicata non rientra tra le casistiche previste” (cfr. all. 4 al “ricorso per la modifica dell’accordo
omologato™);

ritenuto che, in secondo luogo, la proposta appare fattibile, in quanto:
- il reddito netto medio mensile del debitore istante € pari a euro 2.177,73;
- il fabbisogno mensile del nucleo familiare del debitore istante ¢ pari a euro 1.687,00;

- le somme mensili considerate “al servizio del debito” ammontano a circa euro 479,00, di cui circa
euro 379,00 in relazione al finanziamento con cessione del quinto concesso dalla Unicredit s.p.a. e
circa euro 100,00 quale rata mensile destinata al rimborso della somma residua di euro 7.219,40 in
sei anni;

ritenuto che, in terzo luogo, il gestore dell’OCC ha attestato che “non sono pervenute ...
dichiarazioni di voto da parte dei creditori” (cfr. “relazione sui consensi” depositata in data
2/11/2023);

ritenuto che, pertanto, hanno votato a favore della proposta di modifica dell’accordo, in modo non
espresso (meccanismo del “silenzio assenso™), tutti i creditori;

ritenuto che, in conclusione, la proposta di modifica dell’accordo ¢ stata approvata ai sensi dell’art.
11, comma 2, 1. 3/2012 e pud quindi essere omologata;

ritenuto che il gestore dell’OCC dovra risolvere le eventuali difficoltd insorte nell’esecuzione
dell’accordo e vigilare sull’esatto adempimento dello stesso ex art. 13 1. 3/2012;

P.Q.M.

1) omologa la proposta di modifica dell’accordo depositata da o in data 27/7/2023,
disponendo che I’istante la adempia nei tempi e modi ivi indicati;

2) attribuisce al gestore dell’OCC, dott. Claudio Leocata, gli obblighi e i poteri di cui all’art. 13 1.
3/2012, invitandolo a riferire al giudice dell’avvenuta totale esecuzione dell’accordo;

3) dispone che la proposta di modifica dell’accordo e il presente decreto siano pubblicati sul sito
internet del Tribunale di Ragusa (ove tecnicamente possibile) a cura del medesimo professionista.

Si comunichi.
Ragusa, 12 novembre 2023.
Il giudice
Carlo Di Cataldo

Pagina 2



STURIGREATT

AVV. GIANLUCA ZACCARIA
V.lo M. Spanzotti, 3 - 97015 — Modica (RG)

Fax 0932 771195 - Cell. 339.4795957
E.mail avv.zaccariagianluca@gmail.com — P.E.C.:pianluca.zaccaria@avvocatimodica.legalmail it

TRIBUNALE DI RAGUSA
RICORSO PER LA MODIFICA DELL’ACCORDO OMOLOGATO
EX ART. 13, CO. 4-ter, L. 3/2012
(Proc. N. 12/2022 R.G.A.C. — Dott. Di Cataldo)

Al G.D. Dott. Di Cataldo,
AlI’OCC dell’ODCEC di Ragusa

Il sottoscritto Avv. Gianluca Zaccaria, procuratore costituito nell’interesse del sig.
nel procedimento iscritto al n. 12/2022 R.G.A.C,,
premesso

- che con provvedimento del 10/11/2022 I’intestato Tribunale di Ragusa ha omologato
I’accordo di composizione della crisi proposto dall’istante
- che in esecuzione dell’accordo omologato il ' ha dato seguito agli
obblighi assunti e segnatamente:

1) versamento della quota parte della retribuzione mensile derivante dal rapporto di lavoro
secondo le scadenze previste dal piano;

2) richiesta e conseguente liquidazione dell’acconto sul Fondo pensionistico Allianz
(Doc.1);

3) richiesta e successiva integrazione istanza di liquidazione dell’acconto TFR al Fondo
Tesoreria Inps inviata a mezzo Pec (Doc.2 € 3);
- che con missiva a mezzo PEC del 12/01/2023 il Fondo Tesoreria Inps (Doc.4) comunicava
«Buongiorno, si informa che non risulta presentata alcuna domanda telematica di anticipazione
di TFR per conto
Si fa inoltre presente che come evidenziato in casi analoghi, in altre sedi, il regolamento ¢

tassativo nell'individuare le ipotesi di accesso all'anticipazione. La_fattispecie indicata non

rientra tra le casistiche previste, pertanto, anche qualora fosse presentata la domanda la stessa

non sarebbe accoglibile.»;
rilevato

- che la richiesta di liquidazione & stata formalizzata a mezzo PEC del 29/11/2022 non



STUDBJOLEGALTL

AVV. GIANLUCA ZACCARIA
V.lo M. Spanzotti, 3 - 97015 — Modica (RG)

Fax 0932 771195 - Cell. 339.4795957
E.mail avv.zaccariagianluca@gmail.com — P.E.C.:gianluca.zaccaria@avvocatimodica.legalmail it

consentendo il portale INPS-" I’inserimento di causali diverse da quelle previste
dalla legge;
- che pertanto con la richiamata missiva di fatto ha respinto la richiesta

di liquidazione dell’acconto TFR;
- che il rifiuto di erogazione dell’acconto sul TFR, costituisce causa ostativa al regolare

adempimento del piano non imputabile al

ritenuto
- che I'Istituto Unicredit Spa si ¢ dichiarato disponibile a concedere un finanziamento nelle
forme della cessione del 1/5, gia oggetto di delibera, pari all’importo massimo erogabile di Euro
35.275,70 da pagarsi nel termini di anni 10 (Doc.5), condizionato all’omologa della proponenda
modifica del piano gia omologato;
- che I'importo erogato, maggiorato della somma di Euro 3.000,00 gia accantonato
dall’OCC, sarebbe destinato direttamente a soddisfazione del ceto creditorio con evidente
vantaggio rispetto all’originaria scadenza del piano gia omologato;
- che a fronte di un debito residuo di Euro 47.476,10 da pagarsi entro il 30/09/2029 i
creditori riceverebbero immediatamente la somma di Euro 38.275,70, di gran lunga superiore al
valore attuale del debito attualizzato alla data di pagamento pari ad Euro 33.433,87;
- che in ogni caso ai creditori verrebbe messo a disposizione 1’ulteriore flusso di liquidita
derivante dalla quota di reddito disponibile pari a circa Euro 100,00 mensili sino alla scadenza del
termine fissato col piano originario (30/09/2029).

Tanto premesso, rilevato, evidenziato e ritenuto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, co. 4-ter, il

i come sopra rappresentato propone la modifica del piano omologato
prevedendo, al netto dei versamenti gia effettuati,
1) L’attribuzione immediata, in proporzione alla percentuale di soddisfazione
originariamente fissata, attualizzata alla data di pagamento, della somma di Euro
35.275,70 quale importo finanziato da Unicredit Spa nelle forme della cessione del 1/5;

2) L’attribuzione immediata, in proporzione alla percentuale di soddisfazione

originariamente fissata, attualizzata alla data di pagamento, dell’ulteriore liquidita pari ad



STURBIOLEGALTL

AVV. GIANLUCA ZACCARIA
V.lo M. Spanzotti, 3 - 97015 — Modica (RG)

Fax 0932 771195 - Cell. 339.4795957
E.mail avv.zaccariagianluca@gmail.com — P.E.C.:gianluca.zaccaria@avvocatimodica.le valmail.it

Euro 3.000,00 gia versati sul conto dell’OCC;

3) Pagamento della somma residua di Euro 7.219,40 mediante di rateizzazione, senza
modifica dell’orizzonte temporale gia oggetto del piano omologato (30/09/2029), che
prevede il pagamento nei limiti della quota di reddito disponibile della rata di Euro 100,27
mensili;

Per cui il debito attuale residuo pari ad euro 47.476,10 sarebbe pagato in 6 anni. Il valore attuale
ad oggi € pari ad euro 33.433,87, al tasso del 7,50%.

La proposta prevede:

- Pagamento immediato di euro 38.275,70;

- Pagamento in 6 anni di euro 7.219,70.

per complessivi euro 45.495,40 come da seguente tabella di sintesi

PROPOSTA MODIFICATA

PAGAMENT! ESEGUITE AL Somma

. T iti da - X Somm . .
treditore clledebitide ., s 7023 TRATIENUTE  Totale debHo residuo OMME teinzatain b

i IF5+ROTTAMAZIONE Soltanbile e

1[1 - BANCA MONTE DE! PASCH! DI SIENA 10.693,82 10.693,82 22,52%| 862146 1.626,21
2|2~ IFIS NP5 2111314 862,33 2025081 42,65%| 1632640 3.079,54
3|3 - T ITALIA SRL [ex Agos Ducato) 160,54 160,54 - 0,00% - -
4|4 - 5 COLLECTION SPA {ita! capital} 4.552 86| 4552,86 9,59%| 3.670,56 692,35
5|5 - BLUE Factor SPA {Eclipse] 317,48 40,77 276,71 0,58% 223,08 42,08
6|6 - COMUNE DI MODICA 373134 373134 7,86%| 300824 567,43
7|7 - REGIONE SICILA - CARICH! PENDENT! 1.177,02 1.177,02 2,48%| 94893 178,99
8|8 - REGIONE SICILIA - RUDL 1.006,14 1006,14 - 0,00% - -
919 - RISCOSSIONE SICILUA 2,89 2,89 0,01% 233 0,44
10|10 - FONDO RISCHI MARTE SPV {Ex Santander] Contestato 250,28 290,28 0,61% 23403 44,14
11|11 - SPESE DI PROCEDURA OCC in prededuzione 5.837,70 4560,46 1377,24 2,69%| 102972 194,23
12|12 - SPESE D PROCEDURA LEGALE in prededuzione 452500 1401 87 322313 6,79%| 259852 490,14
13|13 - FONDO RISCHI GENERICO 2.000,00 2.000,00 4,21%| 1612,42 304,14
TOTALE 55.508,21 832,11 47.476,10 100,00%| 38.27570 7.219,78
38.275,70  somma erogata subito
7.213,70  sommain 6anni {euro 100 al mese)
4549540
v.a. di 47.476,10n 6 anni 3343387 |

Salvo ogni altro diritto

Avv. Gianluca Zaccaria



SHUBIORGEATIL

AVV. GIANLUCA ZACCARIA
V.lo M. Spanzotti, 3 - 97015 — Modica (RG)

Fax 0932 771195 - Cell. 339.4795957

E.mail avv.zaccariagianluca@gmail.com — P.E.C.:gianluca.zaccaria @avvocatimodica.legalmail.it

Si allegano i documenti sopra richiamati



TRIBUNALE CIVILE DI RAGUSA

SEZIONE FALLIMENTARE

RELAZIONE DEL GESTORE DELLA CRISI Al SENSI DELL'ART. 15, COMMA 6 E
DELL'ART.9, COMMA 2 E COMMA 3 BIS, LEGGE 3 DEL 2012

RICORSO PER LA MODIFICA DELL’ACCORDO OMOLOGATO
EX ART. 13, CO. 4-ter, L. 3/2012
(Proc. N. 12/2022 R.G.A.C. - Dott. Di Cataldo)

(Composizione Crisi da Sovraindebitamento)

%k %k %k

0.C.C.: OrRDINE DEI DOTTORI COMMERCIALIST! DI RAGUSA

GESTORE DELLA CRrisi: DotT. CLAUDIO LEOCATA

RICORRENTE:




1. PREMESSA
Il sottoscritto Dottor Leocata Claudio, nato a Modica (RG), il 07/07/1974, C.F. LCTCLD74L07F258B, con studio

in Modica (RG), Via Alberto Portogallo n. 18/D, iscritto all'Ordine dei ODCEC della provincia di Ragusa al n.
336/A, e al Registro dei Revisori Legali n. 138311, D.M. pubblicato sulla G.U. n. 88 del 08/11/2005, pec

claudio.leocata@odcec. Jegalmail.it

PREMESSO CHE

- in data 18/10/2021 & stato nominato dall'0.C.C. di RAGUSA, quale professionista incaricato di assolvere
le funzioni di Gestore della crisi, ai sensi del comma 9 dell'art. 15 della Legge n.3 del 27 gennaio 2012,

nell'ambito della procedura di composizione della crisi da sovraindebitamento richiesta da

di professione impiegato {Debitore o Ricorrente);

- in data 28/06/2022 & stato depositato presso il Tribunale di Ragusa I'accordo di composizione della crisi
proposto dal debitore istante {Proc. N. 12/2022 R.G.A.C.)

- in data 10/11/2022 il Tribunale di Ragusa ha omologato la proposta di accordo proposta dal debitore
istante

- lindebitamento complessivo, come rappresentato nella relazione ex art. 9, comma 2 e comma 3bis ed ex
art, 15, comma 6, L. n. 3/2012 & cosi suddiviso:

ESPOSIZIONE DEBITORIA — {§

‘ Crediti Crediti diti |
Creditore . i e ball sraviis
privilegiati chirografari fong Totale crediti

10693818
30.161,63

"1.605,40

45.528,59

?;'Rﬁmcsigztcm;.mm Nt = : T

& REGIONESICLA-RUOLI | Y : 1.006,14

9- RISCOSSIONE SICILIA o e ey 7888

10- FONDO RISCHI MARTE SPV {Ex Santander].
in Contestazione . ’

290288




11- SPESE DI PROCEDURAOCC

ARRATTY L 5837,70
[ADVISORLEGALE

12- COMPE 462500 { “4625,00

13- FONDO 200000

TOTALE DEBITI 591450 | 19234033 | 1046270 T 208.717,53

- la proposta di accordo formulata ed omologata prevede il pagamento a favore del ceto creditorio per

complessivi Euro 55.508, di cui:

e Euro 16.116 entro 12 mesi dalla data di omologa dell’accordo tramite anticipo del fondo TFR e del
fondo di previdenza complementare;

e Euro 39.392 in un orizzonte temporale di anni 7, tramite | flussi reddituali disponibili da lavoro
dipendente.

PIANO DI TE 1A SINTETICO —

Anticipo TFR/FP
Totale dei {entro 12mesi dalla Debito residuo
pagamenti da plano data di saddisfatto in 7 anni
omologazione)

Creditore

247,54

~ 17.890,00
160,54
"4.552,86

317,48

a1

1.177,02

- 1.006,14

2,89

Contestazione - - 29028

1 SPESEDIPROCEDURAOCC T e L s

T towsENeAovRoRLEGRE . T | = FETERT S EWTIET;

ORI T T T R 2.000,00

TOTALE 55,508,21 16.115,69 39.392,52




- il debitore istante, alla data del 30/06/2023, ha dato seguito agli obblighi assunti secondo il piano dei

pagamenti originariamente previsto {All. 2 ~ Dettaglio Piano Pagamenti) e segnatamente:

COMPENSO OCC

DETTAGLIO PAGAMENTI ESEGUITI

COMPENSO AVV.ZACCARIA

TTHTALA

BLUE FACTOR

Data Importo Data impaorto Data Importo Data importo
11/10/2021 610,00 27/12/2022 491,05 01/07/2023 160,54 06/07/2023 40,77
01/08/2022 535,90 05/04/2023 491,05
29/08/2022 800,00 01/07/2023 418,77
31/12/2022 915,83
31/03/2023 915,83
30/06/2023 782,90

4.560,46 1.401,87 160,54 46,77

Il debito residuo, in esecuzione del piano omologato, alla data del 30/06/2023, ammonta ad Euro

47.476,10:

10.693,82 . 10.693,82
21.113,14 862,33 20.250,81
160,54 160,54 :
4.552,86 4.552,86
317,48 40,77 276,71
3,731,34 3.731,34
117702 1.177,02
1.006,14 1,006,14 .
I 2,89 2,89
" 1o}i0-FoNpo ﬁﬁcmw&ﬁ 250,28 290,28
11111 - SPESE DI PROCEDURA OCC In pr»deduz.one 5.837,70 4560,46 1277,24
'.12 12 - SPESE DI PROCEDURA LEGALE in prededuzione 4.625,00 1.401,87 3.223,13
3 ENER . 2,000,00 2.000,00
55.508,21 8.032,11 47.476,10

In relazione alla tabella che precede si specifica quanto segue:

o Debito IFIS NPS (Nota 1}: il creditore, nonostante il provvedimento di omologa del piano, ha
trattenuto dalla busta paga dei mesi di ottobre e novembre 2022 Euro 862,33;

» Debito Regione Sicilia — Ruoli (Nota 2): il debitore istante ha aderito alla definizione agevolata
delle cartelle (c.d. rottamazione quater) prevista dalla L. n. 197/2022 con risparmio di interessi e
sanzioni griginariamente previsti.

CONSIDERATO CHE

- il Fondo Tesoreria Inps non ha provveduto all’erogazione dell’anticipo TFR pari ad euro 11.000 circa,

sostendo con pec del 12/01/2023 che “il regolamento é tassativo nellindividuare le ipotesi di accesso

all’anticipazione. La fattispecie indicata non rientra tra le casistiche previste”;




- Vart. 13, comma 4-ter della L. n. 3/2012 prevede che “quando l'esecuzione dell'accordo o del piano del
consumatore diviene impossibile per ragioni non imputabili ol debitore, quest'ultimo, con l'ousilio

dell'organismo di composizione della crisi, pué modificare la proposta”.

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

i debitore istante per il tramite del suo legale Avv. Zaccaria propone la modifica del piano

omologato ex art. 13, comma 4-ter della L. n. 3/2012.

2. PROPOSTA DI ACCORDO EX ART. 13, CO. 4-TER
La proposta di accordo ex art. 13, comma 4-ter, L. n. 3/2012 come formulata dal debitore istante per il tramite

del’Aw. Gianluca Zaccaria prevede il pagamento di complessivi Euro 45.495,40, in proporzione alla

percentuale di soddisfazione originariamente fissata nel piano gia omologato. In particolare:

- Euro 38.275,70 entro 30 giorni dalla data di omologa;
- Euro 7.219,70 in anni 6, pertanto senza modifica dell'orizzonte temporale inizialmente previsto al
30/09/2028.

PROPOSTA EXARY 12, €0 4 TERL. N, 3/3042

4 Homma
Creditare o 3 FTRATTENUTE Totale debite resdue % T rateinatain &

MATIONE e ani
omulnga

10,623 82 - 10,693 82 8.621,46 1.628,21
2111314 852,33 2035081 5% 16.326 40 3.079 54
180,54, 160,54 . 0,00%! : -
4852 88/ 4.552 86 59,5951 367056 £83,.35

317481 40,77 21671 0,58% 13309 42,08
373134 373134 7.86%! 300824 56743
117702 1.177.02 248% 948,93 178,99
1.006,14 1,006,14 - 0,00% - -

2,89 2,88 0,018 2,33 0,44

250,28 290,28 0,61% 23403 44,14
5.837,70 4.560,46 137724 26951 102972 18403
463500 1.401,87 322313 6,79%] 2.598,52 490,14
250000 2,000,806 421%F 161242 304,14

5550821 | 803211 A7.475,10 100,00%| 38.275,70 7.218,70

La somma iniziale di Euro 38.275,70 & cosl resa disponibile;

- Euro 35.275,70 mediante 'erogazione di un finanziamento da parte di Unicredit, condizionato all'omologa
della presente proposta giusta comunicazione del Datore di Lavoro . s del
16/05/2023 (All. 3 — pag. 14). Detto finanziamento sara rimborsato in anni 10 nella forma di cessione del
1/5 dello stipendio, mediante trattenuta mensile pari ad Euro 379,00;

~
- Euro 3.000,00 gquale disponibilita immediata presso il conto dell'OCC.



La restante somma di Euro 7.219,70 sara rimborsata in anni 6 mediante pagamenti trimestrali come da All. 5
alla presente relazione.

La proposta di modifica dell’accordo cosl come formulata dal debitore istante non & peggiorativa rispetto alla
proposta di piano gid omologata. A fronte di un debito residuo, secondo il piano omologato, pari ad Euro
47.476,10 da pagarsi in un orizzonte temporale di anni 6, il valore attuale di detto importo (Euro 47.476,10)
al 30/09/2023, attualizzato ad un tasso di sconto del 7,50%, & stimato in Euro 33.433,80

Cid considerato, a fronte del valore attuale di Euro 33.433,80, il ceto creditorio riceverebbe:

. Euro 38.275,70 entro 30 giorni dalla data di omologa della presente proposta;

- Euro 7.219,70 nell’orizzonte temporale di anni 6.

E evidente che la proposta di modifica del piano, in termini di matematica finanziaria, risulta maggiormente

vantaggiosa per il ceto creditorio.

3. FATTIBILITA’ DELLA MODIFICA DI PROPOSTA DI MODIFICA DELL’ACCORDO
Per quanto sopra esposto, in considerazione della modifica proposta del piano omologato, lo scrivente
Gestore & chiamato anche in tale circostanza ad esprimere un giudizio sulla fattibilita la sostenibilita della

proposta qui esaminata.

Nel caso di specie, le somme mensili complessivamente considerate al servizio del debito ammontano ad

Euro 479,00 circa:

- Euro 379,00 derivante dalla cessione del 1/5 destinata al rimborso del finanziamento erogato da
Unicredit;

- Euro 100,00 quale rata mensile destinata al rimborso di Euro 7.2179,70 in anni 6.

I’analisi di fattibilita si basa sulla generazione di flussi di cassa attesi derivanti dal reddito di lavoro dipendente
a servizio del debito, Non essendo intervenute modifiche in ordine alla capacita reddituale
, valgono le considerazioni gia espresse nella relazione di attestazione di cui al piano omologato.

In definitiva, 'analisi condotta evidenzia |a disponibilita di flussi sufficienti alla copertura del pagamento del
debito residuo.

! {"attualizzazione rappresenta il processo finanziario che consente di stabilire oggl il valore attuale di un capitale che ha come naturdle
scadenza una data futurs. Tramite l'applicazione di uno sconto si determina l'equivalenza finanziaria tra due capitali che hanno
scadenze diverse nel tempo. Nel caso di specie il tasso di sconto applicato, pari al 7,50% su base annua, & pari al tasso di interesse
applicato da Unicredit {5,28%) pil uno spread ritenuto congruo,



4. CONCLUSIONI

A conclusione della presente relazione il sottoscritto Gestore della Crisi
RILEVATO
= che & stata esaminata la proposta di modifica dell’accordo di composizione della crisi;

« che i controlli e le verifiche eseguite sulla documentazione messa a disposizione dal debitore consentono

di esprimere un giudizio positivo sulla completezza e sull’attendibilita della documentazione prodotta;
ESPRIME GIUDIZIO POSITIVO

Sulla completezza e sull’attendibilita della documentazione, come richiesto dall’art. 9, comma 3 bis, lett. e)

della L. n. 3/2012.

Ak kA

La presente relazione & composta da n. 7 pagine e da n. 5 allegati contenuti sul supporto oftico.

Con osservanza

Proposta di modifica ex art. 13, comma 4-ter L. n. 3/2012;

Dettaglio Piano Pagamenti proposta omologata;

1

2

3. Comunicazione Unicredit/,

4. Rigetto anticipazione TFR Inps;
5

Piano pagamenti proposta di modifica dell’accordo.



	OMOLOGA_PRIVACY_DEL_GIUDICE 
	PROPOSTA_PRIVACY
	RELAZIONE_PRIVACY_DEL_GESTORE

